
Quartiere Porto - Saragozza

Proposta N.: DD/PRO/2020/6510

 OGGETTO: PROROGA TERMINI PROCEDIMENTO PREVISTI DALL’AVVISO PUBBLICO PER
LA CONCESSIONE DI CONTRIBUTI ECONOMICI A SOSTEGNO DI ASSOCIAZIONI L.F.A. PER
LA REALIZZAZIONE NEL PERIODO ESTIVO DELLA RASSEGNA ESTIAMO INSIEME- ANNO
2020, A SEGUITO EMERGENZA EPIDEMIOLOGICA COVID-19.

IL DIRETTORE

Premesso che:

- in data 14.02.2020, con determinazione dirigenziale P.G. n. 71177/2020 il Quartiere Porto-Saragozza ha
approvato l’avviso pubblico “per la concessione di contributi economici a sostegno di associazioni L.F.A.
per la realizzazione nel periodo estivo della rassegna ESTIAMO INSIEME- Anno 2020” e ha stabilito per
la presentazione delle richieste la scadenza del 16 marzo 2020;

Rilevato che:

- a partire dal 31 gennaio 2020 è in corso un’emergenza sanitaria dovuta all’epidemia di Coronavirus
(COVID-19);

- in data 17 marzo 2020 è entrato in vigore il D.L. n. 18/2020, recante “Misure di potenziamento del
Servizio sanitario nazionale e di sostegno economico per famiglie, lavoratori e imprese connesse
all'emergenza epidemiologica da COVID-19” ;

- l’art. 103 del sopra citato decreto stabilisce che: “Ai fini del computo dei termini ordinatori o perentori,
propedeutici, endoprocedimentali, finali ed esecutivi, relativi allo svolgimento di procedimenti
amministrativi su istanza di parte o d'ufficio, pendenti alla data del 23 febbraio 2020 o iniziati
successivamente a tale data, non si tiene conto del periodo compreso tra la medesima data e quella del 15
aprile 2020”;

- in data 9 aprile 2020 è entrato in vigore il D.L. n. 23/2020 recante “Misure urgenti in materia di accesso
al credito e di adempimenti fiscali per le imprese, di poteri speciali nei settori strategici, nonche' interventi
in materia di salute e lavoro, di proroga di termini amministrativi e processuali” che ha prorogato al 15
maggio 2020 la sospensione dei procedimenti amministrativi e dell’efficacia degli atti amministrativi in
scadenza, introdotto con il D.L. n. 18/2020.

Considerato che:



- ai sensi della L. n. 241/1990 l'avvio del procedimento dell’avviso di cui trattasi decorre dal giorno
successivo alla data di scadenza per la presentazione delle proposte progettuali e il termine di conclusione
del procedimento è fissato in 60 giorni.

Ritenuto pertanto opportuno

- sospendere fino al 15 maggio i procedimenti amministrativi su istanza di parte relativi all’avviso
pubblico “per la concessione di contributi economici a sostegno di associazioni L.F.A. per la
realizzazione nel periodo estivo della rassegna ESTIAMO INSIEME- Anno 2020”;

- prorogare la scadenza dei procedimenti in essere e l’efficacia degli atti amministrativi in scadenza
relativi all’avviso pubblico “per la concessione di contributi economici a sostegno di associazioni L.F.A.
per la realizzazione nel periodo estivo della rassegna ESTIAMO INSIEME- Anno 2020” al 14 luglio
2020;

Dato atto:
- che della presente determinazione è stata data informazione al Presidente del Quartiere Porto-Saragozza,
ai sensi dell'art. 35 del vigente Regolamento sul Decentramento;

 Visti:
- gli artt. 44 e 64 dello Statuto del Comune di Bologna;
- il Regolamento sul decentramento;
- il Regolamento generale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi;
- il Decreto Legislativo n. 267/2000;
- il vigente Regolamento comunale sui rapporti con le Libere Forme Associative;

D E T E R M I N A

- di sospendere fino al 15 maggio i procedimenti amministrativi su istanza di parte relativi all’ avviso
pubblico “per la concessione di contributi economici a sostegno di associazioni L.F.A. per la
realizzazione nel periodo estivo della rassegna ESTIAMO INSIEME- Anno 2020”;

- di prorogare la scadenza dei procedimenti in essere e l’efficacia degli atti amministrativi in scadenza
relativi all’avviso pubblico “per la concessione di contributi economici a sostegno di associazioni L.F.A.
per la realizzazione nel periodo estivo della rassegna ESTIAMO INSIEME- Anno 2020” al 14 luglio
2020;

- di dare atto che detta proroga tiene conto del periodo di sospensione di cui all'art. 103 del d.l. 18/2020 e
dell’art.37 del d.l. 23/2020;

- di dare atto che della presente determinazione verrà data comunicazione tramite l'Albo Pretorio dell'Ente
 e il sito Internet del Comune di Bologna.

- Documento informatico predisposto, firmato digitalmente e conservato ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e
s.m.i. -


		2020-05-26T13:53:32+0200
	Katiuscia Garifo




